
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Verbandsliga "Südbaden" (9-16)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SV Spaichingen 12 11 1 0 23:1 73:23 155:59
2 TV Aldingen 12 10 2 0 22:2 66:30 141:69
3 TB Emmendingen II 12 7 2 3 16:8 58:38 125:86
4 TV Zizenhausen II 12 4 1 7 9:15 46:50 107:112
5 PTSV Konstanz II 12 4 1 7 9:15 44:52 101:117
6 Freiburger FC 12 3 1 8 7:17 33:63 79:141
7 SG Eimeldingen/Weil 12 2 1 9 5:19 33:63 75:133
8 PTSV Konstanz III 12 2 1 9 5:19 31:65 75:141

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Dietz, Werner, Wassertränke 32, 78343 Gaienhofen, Mobil:
0151-46787592, Tel.: 07735-939864, wer.dietz@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H)

15:00
15:00
15:00

Freiburger FC
PTSV Konstanz II
TB Emmendingen II
SV Spaichingen

SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz III
TV Aldingen
TV Zizenhausen II

5:3
7:1
3:5
6:2

Sa. 09.11.2019 15:00 (H)
15:00 79591-1
15:00
15:00
18:30 v
18:30 v
19:00 (H)
19:15 v 79591-1

Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil

SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
TB Emmendingen II
TV Aldingen
TV Aldingen
TB Emmendingen II
TV Zizenhausen II
SV Spaichingen

3:5
5:3
3:5
2:6
1:7
3:5
6:2
2:6

Sa. 23.11.2019 15:00
15:00 78554-1
15:00
15:00
18:40 v
18:45 v
19:00
20:00 v 78554-1

TB Emmendingen II
TV Aldingen
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
TB Emmendingen II
TV Aldingen

Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz II
SG Eimeldingen/Weil
Freiburger FC

8:0
8:0 NA

5:3
8:0
7:1
3:5

8:0 NA
6:2

Sa. 14.12.2019 15:00
15:00
15:00
15:00
19:00
19:00
19:00
19:30 v

PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
PTSV Konstanz III

Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
TB Emmendingen II
TV Aldingen
SG Eimeldingen/Weil
TV Aldingen
TB Emmendingen II
Freiburger FC

6:2
4:4
6:2
3:5
5:3
4:4
4:4
3:5

Sa. 25.01.2020 15:00 79591-1
15:00
15:00 78554-1
15:00

SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz III
TV Aldingen
TV Zizenhausen II

Freiburger FC
PTSV Konstanz II
TB Emmendingen II
SV Spaichingen

5:3
5:3
5:3
1:7
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Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

Verbandsliga "Südbaden" (9-16)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 15.02.2020 15:00

15:00 78554-1
15:00
15:00
18:20 v
19:00
19:00
19:45 v 78554-1

TB Emmendingen II
TV Aldingen
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
TV Zizenhausen II
TB Emmendingen II
SV Spaichingen
TV Aldingen

PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz II
SG Eimeldingen/Weil
Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz II
Freiburger FC
PTSV Konstanz III

6:2
4:4
5:3

8:0 NA
5:3
5:3

8:0 NA
5:3

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00 79591-1
15:00
15:00
18:00 v
18:00 v
19:00 (H)
19:20 v 79591-1

Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil

TV Aldingen
TB Emmendingen II
TV Zizenhausen II
SV Spaichingen
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II
TB Emmendingen II
TV Aldingen

3:5
3:5
3:5
1:7
1:7
6:2
4:4
2:6

Sa. 04.04.2020 15:00 (H)
15:00 79591-1
15:00
15:00 78554-1
19:00 (H)
19:00 79591-1
19:00
19:00 78554-1

Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
TB Emmendingen II
TV Aldingen
Freiburger FC
SG Eimeldingen/Weil
TB Emmendingen II
TV Aldingen

PTSV Konstanz III
PTSV Konstanz II
TV Zizenhausen II
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
PTSV Konstanz III
SV Spaichingen
TV Zizenhausen II

 
 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Turnhalle d. E.Thoma-Schule
Schützenallee, 79102 Freiburg

78554-1 Neue Sporthalle
Heubergstr. 29, 78554 Aldingen

79591-1 Reblandhalle Eimeldingen
Im Ifang, 79591 Eimeldingen
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