

# Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

## Verbandsliga "Südbaden" (9-16)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	SV Spaichingen	12	11	1	0	23:1	73:23	155:59
2	TV Aldingen	12	10	2	0	22:2	66:30	141:69
3	TB Emmendingen II	12	7	2	3	16:8	58:38	125:86
4	TV Zizenhausen II	12	4	1	7	9:15	46:50	107:112
5	PTSV Konstanz II	12	4	1	7	9:15	44:52	101:117
6	Freiburger FC	12	3	1	8	7:17	33:63	79:141
7	SG Eimeldingen/Weil	12	2	1	9	5:19	33:63	75:133
▼ 8	PTSV Konstanz III	12	2	1	9	5:19	31:65	75:141

### Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

### Spielleiter-Kontaktadresse

Dietz, Werner, Wassertränke 32, 78343 Gaienhofen, Mobil: 0151-46787592, Tel.: 07735-939864, wer.dietz@t-online.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H)	Freiburger FC	SG Eimeldingen/Weil	5:3
15:00	PTSV Konstanz II	PTSV Konstanz III	7:1
15:00	TB Emmendingen II	TV Aldingen	3:5
15:00	SV Spaichingen	TV Zizenhausen II	6:2
Sa. 09.11.2019 15:00 (H)	Freiburger FC	SV Spaichingen	3:5
15:00 79591-1	SG Eimeldingen/Weil	TV Zizenhausen II	5:3
15:00	PTSV Konstanz II	TB Emmendingen II	3:5
15:00	PTSV Konstanz III	TV Aldingen	2:6
18:30 v	PTSV Konstanz II	TV Aldingen	1:7
18:30 v	PTSV Konstanz III	TB Emmendingen II	3:5
19:00 (H)	Freiburger FC	TV Zizenhausen II	6:2
19:15 v 79591-1	SG Eimeldingen/Weil	SV Spaichingen	2:6
Sa. 23.11.2019 15:00	TB Emmendingen II	Freiburger FC	8:0
15:00 78554-1	TV Aldingen	SG Eimeldingen/Weil	8:0 NA
15:00	SV Spaichingen	PTSV Konstanz II	5:3
15:00	TV Zizenhausen II	PTSV Konstanz III	8:0
18:40 v	SV Spaichingen	PTSV Konstanz III	7:1
18:45 v	TV Zizenhausen II	PTSV Konstanz II	3:5
19:00	TB Emmendingen II	SG Eimeldingen/Weil	8:0 NA
20:00 v 78554-1	TV Aldingen	Freiburger FC	6:2
Sa. 14.12.2019 15:00	PTSV Konstanz II	Freiburger FC	6:2
15:00	PTSV Konstanz III	SG Eimeldingen/Weil	4:4
15:00	SV Spaichingen	TB Emmendingen II	6:2
15:00	TV Zizenhausen II	TV Aldingen	3:5
19:00	PTSV Konstanz II	SG Eimeldingen/Weil	5:3
19:00	SV Spaichingen	TV Aldingen	4:4
19:00	TV Zizenhausen II	TB Emmendingen II	4:4
19:30 v	PTSV Konstanz III	Freiburger FC	3:5
Sa. 25.01.2020 15:00 79591-1	SG Eimeldingen/Weil	Freiburger FC	5:3
15:00	PTSV Konstanz III	PTSV Konstanz II	5:3
15:00 78554-1	TV Aldingen	TB Emmendingen II	5:3
15:00	TV Zizenhausen II	SV Spaichingen	1:7

# Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südbaden

## Verbandsliga "Südbaden" (9-16)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 15.02.2020 15:00 15:00 78554-1	TB Emmendingen II TV Aldingen	PTSV Konstanz III PTSV Konstanz II	6:2 4:4
15:00 15:00	SV Spaichingen TV Zizenhausen II	SG Eimeldingen/Weil Freiburger FC	5:3 8:0 NA
18:20 v 19:00	TV Zizenhausen II TB Emmendingen II	SG Eimeldingen/Weil PTSV Konstanz II	5:3 5:3
19:00 19:45 v 78554-1	SV Spaichingen TV Aldingen	Freiburger FC PTSV Konstanz III	8:0 NA 5:3
Sa. 07.03.2020 15:00 (H) 15:00 79591-1	Freiburger FC SG Eimeldingen/Weil	TV Aldingen TB Emmendingen II	3:5 3:5
15:00 15:00	PTSV Konstanz II PTSV Konstanz III	TV Zizenhausen II SV Spaichingen	3:5 1:7
18:00 v 18:00 v	PTSV Konstanz II PTSV Konstanz III	SV Spaichingen TV Zizenhausen II	1:7 6:2
19:00 (H) 19:20 v 79591-1	Freiburger FC SG Eimeldingen/Weil	TB Emmendingen II TV Aldingen	4:4 2:6
Sa. 04.04.2020 15:00 (H) 15:00 79591-1	Freiburger FC SG Eimeldingen/Weil	PTSV Konstanz III PTSV Konstanz II	
15:00 15:00 78554-1	TB Emmendingen II TV Aldingen	TV Zizenhausen II SV Spaichingen	
19:00 (H) 19:00 79591-1	Freiburger FC SG Eimeldingen/Weil	PTSV Konstanz II PTSV Konstanz III	
19:00 19:00 78554-1	TB Emmendingen II TV Aldingen	SV Spaichingen TV Zizenhausen II	

### Hallenverzeichnis

(H) Turnhalle d. E.Thoma-Schule  
Schützenallee, 79102 Freiburg

78554-1 Neue Sporthalle  
Heubergstr. 29, 78554 Aldingen

79591-1 Reblanhalle Eimeldingen  
Im Ifang, 79591 Eimeldingen